cionem comprobare et erigere valebant, sed prorsus et omnino in verificatione accionis ipsorum prenotate deficiebant, Sane licet prefati dionisius Goch Paulus Thewrek et dominicus Barthok hospites in persona prefati Opidi Zenthgijewrgh, premissa eorum allegacione, et item exhibicione prescriptarum duarum copiarum literarum superius modo prenotato factarum, ipsum Opidum Zenthgijewrgh liberatum esse et existere pretenderint, Tamen ipsi in eo documento vt premissum est, tam literalium, quam eciam aliquorum viuacium sufficienti testimonio, ad id necessario requirenti, prorsus et omnino deficiebant, prefati eciam Blasius daczo et alij predicti in persona prefate Sedis Sepsij, ipsum Opidum Zenthgijewrgh modo prenotato Juri Siculicali subiectam esse, ex veridica attestacione dicte vniuersitatis septem Sedium Siculicalium, et eciam Saxonum plurium comprobarant, propter quod idem Opidum Zenthgijewrgh, rationibus et causis ex premissis prefatis Siculis eo magis autem prefate Sedi Sepsij, Jure aliarum villarum Siculicali Juri subiectarum reddi et relinquere, ac subici debere nobis ac Sedis nostre Assessoribus videbatur, Pro eo nos eorundem nostrorum Assessorum nobiscum in Iudicio et examine cause premissae existencium, quesito et assumpto superinde consilio prematuro, eundem Opidum Zenthgijewrgh, prefatis Siculis consequenterque annotate Sedi Sepsij ac Siculis vniuersis ipsam Sedem incolentibus, heredibusque et posteritatibus eorum vniuersis, eo Jure quo idem ad instar aliarum villarum Siculicali Juri subiectarum dinoscitur pertinere, et hactenus ipsum vsi fuissent et possessi, Readiudicamus, et illibertatum, nec alicuius specialis priuilegij vel prerogatiui titulo suffultum esse declaramus, Sed eundem prorsus Juri Siculicali subiectum fore decernimus et committimus, Immo subijcimus et committimus, Auctoritate nostra Iudiciali mediante, Harum nostrarum Quibus Sigillum nostrum autenticum est appensum, vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Wdwarhel predicta tercio die termini prenotati, Anno domini Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo Secundo.

II. Ulászló király 1514-diki megerősítő leveléből, mely eredetiben megvan **Brassó város levéltárában.**

497.

Báthori István országbiró, erd. vajda és székely ispán, jöllehet előbbi ítéletlevelében Sepsi-Szentgyörgy városát Sepsi szék hatósága alá vette, azon várost mégis oltalma alá veszi, s megparancsolja a Sepsi széki tiszteknek, hogy a várost eddigi törvényes hatóságában ne háborgassák, abban esztendőn által csak egyszer harmad magokkal szálljanak meg, s a város lakosaitól ajándék vagy más czimen követelt tartozásokat engedjék el. Kelt Segesvártt 1492. oct. 7-én.

Nos Comes Stephanus de Bathor Judex Curie Serenissimi Principis domini domini Wladislai, Dei gracia Regis Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Waijwodaque Transsiluanus et Siculorum Comes etc. Memorie commendamus Tenore presencium Significantes quibus expedit vniuersis, Quod quamquam Nos **opidum Sepsij Zenth Gijergh** per alias literas nostras adJudicatorias, Superius confectas et emanatas, Siculis Consequenterque Sedi Sepssij Adlstar aliarum villarum Juri Siculicali subiectarum subiecerimus, Tamen Ne hoc obtento Ipsi Siculi, commodo suo aggratulantes ipsi **Ciuitati Zenth Gijergh** consequenterque suis Incolis, et ipsam Inhabitantibus resultent et eam in Maiorem solito subieccionem redigant, Statuimus et presencium serie declaramus, Non sic eam illiberatam esse et existere, aut a nostra speciali proteccione Relaxasse, vt ipsam de proteccione illa, quam, alias per Literas Regias superinde suscepimus, Relaxassemus, Immo Sicuti ad tunc Ita et Nunc, ipsam in omnibus eorum Jurisdictionibus, ac licitis et honestis, In Nostram specialem Recepimus et presencium serie Recipimus Tutelam et proteccionem. Quocirca vobis vniuersis Judicibus Regijs, Capitaneis, Senioribusque Siculis ac Judicibus et Juratis Sedium, presentibus et futuris, presencium Noticiam habituris, committimus, et seriose Iniungimus quatenus a Modo deinceps, prefatam Ciuitatem Zenthgijergh, consequenterque populos et Inhabitatores eiusdem, contra formam pmissae nostre proteccionis, Intra et extra Iudicium ad Instanciam vestri vel aliorum quorumpiam In premissis eorum Jurisdictionibus hactenus obseruari solitis, Justis vt puta et legitimis Nusquam et Nequaquam turbare et dampnificare presumatis Nec sitis ausi Modo aliquali. Volumus eciam vt sicuti hactenus solitum

fuit et consuetudo, Capitaneus aut Judex, vel Seniores Siculi non amplius quam semel in Anno tercius solimmodo Super eos condescendendi habeant facultatem Debita etiam si qua forent Inter eosdem Ciuitatenses In sortem aliquorum Munerum vei aliarum Rerum hactenus de Medio eorum per Seniores computata, Volumus similiter vt illa Relaxarentur et pro relaxatis habeantur harum nostrarum vigore et Testimonio literarum Mediante. Datum in Segeswar die dominico proximo post festum beati francisci, confessoris, Anno domini Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo Secundo.

Szapolyai János erd. vajda 1515-diki megerősítő leveléből, melynek ugyan ő általa kiadott 1516-diki átirata megvan eredetiben **Brassó város level-tárában**. – 1620-diki átirat után közölve föntebb **Székely Oklt. II. köt. 269. 1.**

498.

A székelyek közönsége fölszólítja az erdélyi szászokat, hogy a Mátyás király halála után a sárdi mezőn kötött egyességök értelmében küldjék hozzájuk követeket, s velök és az ország nemeseivel együtt folyamodjanak a vajda elnyomása ellen a királyhoz, hogy őket régi szabadságaikban tartsa meg; tudatják egyszersmind hogy ők gyalogjakkal és lovasaikkal fölkeltek, s a kik nem akarnak hozzájuk csatlakozni, azok jószágait meg fogják szállani. Kelt Nagy-Solymoson 1492. decz. 2-án.

Vniuersis et Singulis Prudentibus Magistro Ciuium de Cibinio ac pertinentibus ad eundem Salutem, Noueritis quod **nos Vniuersitas trium generum Siculorum** post obitum felicis recordacionis condam Serenissimi Regis Mathie adunatis vnacum primatibus tocius regnj Transsiluanie **in Campo Sardj** tale obligamen ex voluntate ambarum parcium feceramus, quod si aliquando aliquibus oppressionibus Siculj opprimerentur, ex tunc simul consurgeretis, ac legem Regnj nostrj pari voluntate a Serenissimo Rege impetrare velletis, Et si qui nollent surgere, extunc in Capite et amissione omnium Donorum conuincantur, Notum est autem vnicuique vestrum quantis oppressionibus fuimus molestati per dominum Weijuodam, Sed ignoramus penitus vtrum fuit ex scitu Serenissimi Dominj Regis an non, Igitur petimus vestras Amicicias tamquam vicinos bonos, quod ex

vobis electos probos mittere velitis in medio nostrj Vbi eciam Nobiles tocius regnj conueniunt ac vnanimiter supplicare nobiscum velitis Serenissimo Regj, vt nos in pristinis libertatibus conseruare dignetur Sciendum autem quod si deus optatum nostrum quem credimus reddet, vobis omnj Amicicia ac vicinitate erimus Nunc autem scitote quod nos tam cum peditibus quam Equitibus surreximus, Et si quispiam nollet venire in medio nostrj ex tunc ad bona ipsorum descendere curabimus, iuxtaque obligamina procedere volumus, Datum In **Naghsolmos** ¹⁾ die Dominico ante festis (*igy*) Sancti Nicolaj Episcopj et Confessoris Anno etc. LXXXX secundo.

Egykoru példány, papiroson, pecsétnek legkissebb nyoma nélkül, a **szász nemzeti levéltárban (V. 1184.)**.

499.

Báthori István erdélyi vajda kéri a szebeni tanácsot, hogy a szebeni ácsoknak, kiket az udvarhelyi kastély fölépítése után haza küld, szolgálatukért teljesen fizessen meg. Kelt az Udvarhely mezőváros alatti táborban 1492. dec. 3-án.

Prudentes et Circumspecti viri amici nostri dilecti. Carpentarij vestri. perficientes. labores huius **castelli wdwarhel**, ad propria remeabunt, Rogamus vos vt seruicia eorum. ipsis persoluere velitis et debeatis. ac integre, aliud non facturi, datum ex castris nostris prope opidum wdwarhel metatis in festo sancti francisci confessoris. anno etc. LXXXX secundo.